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KÖPEKLERDE DENEYSEL L'RETRA OBSTRljKSİYONU

Necdet Güzel4

Arif Kurtdede 1 M. Kazım Börkü2 Hikmet Ünsüren3

Yakup AkgüiS

Experimental Crethra Olı<itruet:on Jn Dogs

Summary: Clinica/ and /ahoralory /indings ıvere invesligaled in
four, ıhree lo four month o/d, ha(j' hreed dogs ıveighing four lo seven kg.

Ureıhra/ ohslruclion was peıfornıed /igaıing ureıhra near ıhe uri-
nary bladder by /aparaıomie, anurie, urinary b/adder disıenlion, senlsi-
livily in abdomina/ pa/paıion were ıhe firsı .ıymploms deıermined up
lo J 2. hour of ıhe Iria/. At that time, inereament in serum urea and ae-
alinin /eve/s, /eucocyı counl and hemaloerite value and deaeamenl in
eryıhrocyıe counl and hemog/obin conlent were ııot lound statislically
imporıant. A i the 24. hour three dogs showed vomiliııg, depression, re-
/uctancy in wa/king, severe seıısilivity in abdomina/ pa/palion, severe
distention of bladder and unwilling lo drink M'aler and eal mea/. At the
48. hour of the study, in addilion lo the symptoms menlioned above, se-
vere dehidralion, reducıion in urinary bladder dislension and asciIes were
estimaled en'epl ıhe dog showing anorexie, dullness, ahdomina/ pain,
urinary bladder distenıion and s/ighı dehidralion. In oııe of the Iwo dogs
on which the second operation was performed to re/ase oj'/igatUl'e on
ureıhra, general condition ıvas had, urinary b/adder ıvas empty and it's
wallhad difIuse hemorragic and necrolic focuses. Ahdomina/ cavity ıvas
full of aboul J 50 m/hemorragie f/uid. In the oıher one, general candition
was good, urinary b/adder was dislended and hyperemic and ahdominal
cavily had about 20 ml hemorragie .fIuid. In spite qj' being cured, one oj'
ıhe other two dogs whiclı lFaS in depression, died ı26. hour, however ıhe
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other dog recovered. The tıvo dogs of ıvhiclı their urethralligatures were
not relesaed, died 66. aııd 96. hours.

At ııecropsy, about one to three liters jluid in abdomiııal cavity,
hemorragie, necrosis and thickness of urinary bladder and distention
and thickııess of urethra were observed nıacroscopically.

As a result, in uretlıra obstruction it is concludeel that the rele(lof
obstruction have to be perl'ormed before depression develops, othen .•'ise,
death is not avoided despite therapy.

Özet: Deneysel uretra obstruksiyonu oluşturulan canlı ağırlıkları
dört-yedi kg. olaıı, üç dört aylık, melez, dört adet dişi köpekte, klinik
ve laboratural' bulgıt/arı incelendi.

Uretra obstl'llksiyonu laparatomi yapi/arak uretran/ll idrar kesesine
yakm bir yerden bağlanmasıyla gerçekleştirildi. Anuri, idrar kesesinin
dolgunluğu, karınııı palpasyonunda duyarlilık denemenin 12. saatine
kadar belirlenen ilk bulgulardı. Bu dönemde serum üre ve kreatinin dü-
zeylerindeki artış, eritrosit sayısı ve hemoglobin miktarındaki azalma ile
lökosit sayısı ve hematokrit değerdeki yükselme istatistiki olarak önem-
siz bulundu. Kusma ve depresyonun belirleııdiği 24. saatte üç köpekte
yürüme isteksizliği, karınll1 palpasyonul1da aşırı duyarlılık, kesenin çok
gergin oluşu, su ı'e yiyeceğe karşı ilgisizlik gözlendi. Araştırmanııı 48.
saatinde sözü edilen bulgulara ek olarak şiddetli derecede dehidrasyon,
idrar kesesinde küçülme ve karın içinde bir miktar sıvı belirlendi. Bir
ki)pek te ise aY/1/saatte al1oreksi, durgunluk, karın ağrısı, idrar kesesinde
dolgııııluk, hafif derecede dehidrasyon kaydedildi.

Ligatürü açi/mak üzere ikinci operasyona alman köpeklerden biri-
nin genel durumunun kötü, idrar kesesinin boş olduğu, duvarmda hemora-
jik ve nekrotik odakların, karın içinde 150 ml kadar kanlı sıvil/m bulun-
duğu, diğerinde ise genel durumun iyi, idrar kesesinin dolu ve hiperemik
olduğu, karın içinde 20 ml kadar kanlı sıvil/m varlığı dikkati çekti. Ge-
nel durumu kötü olan köpek sağaltıma karşın 126. saatte ölürken diğer
köpek iyileşti. Ligatürü açılmayan iki köpek 66. ve 96. saatlerde öldüler.

Otopside karın boşluğunda bir-üç lt kadar sıv/llm varlığı, idrar kese-
si duval'/lıın hemorajik ve nekrotik karekterde ve kalınlaşmış olduğu,
ıtreterlerin genişlediği ve kalınlaştığı makroskopik olarak gözlemlendi.

Sonuç olarak uretra obstruksiyonu olgularında depresyon gelişme-
den önce tıka/1/klığm giderilerek sağaltım/llııı yapılması aksi takdirde
ölümün kaçmılmaz olacağı ka/1/sına varıldı.
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Giriş

Neoplazmlar, urolitiazis, prostat hipertrofisi, travma veya operas-
yona bağlı skatriks dokusu, şiddetli uretritis ve perineal herni'nin ne-
den olduğu uretra obstruksiyonlarına kedi ve köpeklerde sık olarak
rastlandığı bildirilmektedir (3, 6, II, 13, 14).

Uretra obstruksiyonu şekillenen hayvanlarda klinik olarak karın
ağrısı, hematüri, disüri ve anürinin dikkati çeken ilk semptomlar oldu-
ğu, bu semptomların şiddetinin tıkanmanın derecesi ve süresine bağlı
olarak değiştiği öne sürülmektedir (3, 6, 13, 14, 16).

Uretranın tamamen tıkandığı anüri durumundaki hayvanlarda 24.
saatten sonra iştahsızlık, kusma, depresyon şiddetli karın ağrısı, idrar
kesesi dolgunluğu gibi klinik semptomlar (8, 10, ii, 16) ve hiponatremi,
hiperkalemi, hipokloremi ve metabolik asidoz ile serum üre ve kreati-
nin düzeyinin yüksekliği gibi laboratuvar bulgularından bahsedilmek-
tedir (I, 5, 8, iO)Damitz (8), üre komasına giren olgularda yaptığı araş-
tırmada PCV ve hemoglobin düzeyinin normale yakın olduğuna, total
lökosit sayısının yükseldiğine işaret etmektedir.

Hastalığın tanısının klinik semptomlar, laboratuvar bulguları,
kateter uygulanma£ı (i 1, i3) ve radyografiyle (13, 16) konulabileceği
bildirilmektedir.

Meydana gelen obstruksiyonun tekniğine uygun olarak ortadan
kaldırılamadığı olaylarda hastaların bireysel farklılıklarına bağlı ola-
rak 60.-152. saatlere kadar yaşayabileceği ileri sürülmektedir (10, 15).

Yapılan deneysel. çalışmalarda uretraya konulan ligatürün kaldı-
rılmasından sonra poliürinin görüldüğü (5, 7, 10, 12), sağaItırnda Lv.
alkali solusyonlar (10), % 1,3'lük NaHC03 ve % 0,45 NaCl içinde
% 2,5 glukoz solusyonu (5) verilmesinin uygun olacağı vurgulanmak-
tadır.

Bu araştırma uretra obstruksiyonu olaylarında klinik semptom-
ların izlenmesi ile sağaltım çalışmasının hangi aşamada başarılı olabi-
leceği konusuna açıklık getirmek amacıyla yapıldı.

Materyal-Metot

Bu araştırmada kullanılan dört adet, üç-dört aylık, melez, dişi
köpek, Ankara Hasanoğlan Belediyesi Veterinerliğinden sağlandı.
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Canlı ağırlıkları dört-yedi kg. olan köpekler denemeden bir ay
önce iç ve dış parazitIere karşı iki hafta ara ile, iki defa İvomec (Topkim,
10 mg'! ml) ile 0,2 mg / kg dozda ilaçlandı ve Rabisin (Rhone Merioux,
France) kuduz aşısı uygulandı. Köpekler bu süre içinde yemek artık-
ları ve 'su'tte beslendi, önleri~de sürekli olarak su bulunduruldu.

Denemeden i2 saat önce aç bırakılan köpeklerin anestezileri Rol11-
pUİ! (Bayer, Xylazine hydroclaride 23,32 mgl ml) 1,5 mI/lO kg dozda
ye Ket.alar (Padeko-Ketamine hydracloride 50 mg / ml) 15 mg / kg
dÖzda kullanılarak sağlandı. Karın boşluğu açıldı. Uretra idrar kese-
si çıkışında 4 nolu ipek iplikle'ıigatüre edildi ve karın boşluğu tekniğine
uygun şekilde kapatıldı. Vretraya uygulanan kateterin ligatüre edilen
bölgeden daha ileriye gitmediği belirlendi. Operasyondan sonra kö-
pekler gözetim altında tutuldu ve klinik bulgular kaydedildi .

..,
Ure~r~ya konulan ligatür ilk iki köpekte açılmadı ve köpeklerin

kendiJiklerinden ölmeleri beklenildi. Diğer iki köpekte ise denemenin
4~. saatinde i~inci bir operasyonla ligatürler açıldı ve operasyondan
sonra her iki köpeğe penisilin (Pronapen 800, Pfizer) 800.000 i.ü., i.m.,
Urotropin (% 25) 2 ml i.m., B kompleks vitaminIeri (Beravit Bıı. Roc-
he) 5 mL. İ.m. uygulandı. İkinci kez operasyona alınan köpeklerden biri
kliniksemptomlara bakılarak şiddetli derecede dehidre kabul edildi
ve günlük 100 ml/kg i.v. sıvı sağaltımı (NaHC03 % I,3'Iük 350 ml,
% 0,45 NaCl içinde % 2.5 Glukoz solusyonu 350 ml) 12 saat ara ile
yedi kez tekrarlandı.

Köpeklerden deneme öncesi ve denemenin 6., 12., 24., 48., 72., 96.
ve 120. saatlerinde her seferinde 5 ml olmak üzere alınan kan örnekle-
rinden eritrosit, lökosit sayıları, hematokrit ve hemoglobin değerleri
Cell-Caunter ile, kan serumu üre, kreatinin, sodyum ve plotasyum
düzeyleri Astra-4 (Bekman), klor miktarı ise Clor caunter (Corning)
aleti ile belirlendi.

Araştırmanın 48. saatinde köpeklerin i.v. radyografileri Urogra-
fin % 76 (Schering, Berlin Bergkamen) 1,5 ml/kg dozda kullanılarak
alındı.

Ölen köpekleri n otopsileri A.Ü. Veteriner Fakültesi Patoloji
Anabilim Dalında yapıldı.

Sonuçların istatistik değerlendirmesi için eşlemeye dayalı t testi
kullamldı (9).
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Bulgular

Uretra ligatürü konulan köpeklerde anestezinin yaklaşık bir saat
sonra ortadan kalktığı fakat hayvanların durgun oldukları, yemek ve
suya karşı ilgi göstermedikleri gözlendi.

Çalışmanın 6. saatinde yapılan klinik muayenede karın bölgesinin
duyarlılığı dışında başka bir belirtiye rastlanmadığı halde 12. saatteki
kontrolda, idrar kesesinin dolu ve duyarlı olduğu, köpekleri n işeme
pozisyonu aldıkları fakat işeyemedikleri belirlendi. Araştırmanın 24.
saatinde köpeklerde durgunluğun, idrar kesesinde gerginliğin, karın
bölgesinde ağrımn ve kusmanın varlığı dikkati çekti. U retrasına Ii-
gatür konulan ve kendiliğinden ölümü beklenen iki köpek ile ligatürü
alınan iki köpekten birinde denemenin 48. saatinde idrar kesesinde kü-
çülme, karın içinde bir miktar sıvı, halsizlik, yerinden kalkarnama, atak-
si, kusma, asites, konjunktivalarda kirli hiperemik renk ve dehidrasyon
kaydedildi. Derecesine göre dehidrasyon bir olguda hafif üç olguda
şiddetli olarak sınıflandırıldı. Genel durumu kötü olup ikinci operas-
yona alınan köpeklerin birinin karın boşluğunda 150 mi kadar sıvı ve
idrar kesesinde nekrotik, hemorajik odakların bulunduğu saptandı.
Diğer köpekte aym saatte durgunluk, anoreksi, karın ağrısı, idrar ke-
sesi dolgunluğu ve hafif derecede dehidrasyon gözlendi. Bu köpekte
operasyon anında karın boşluğunda 20 ml kanlı sıvı, idrar kesesinde
hiperemi ve bir miktar idrar belirlendi. Denemede kuııamlan köpek-
lerin 48. saatte beden ısılarının düştüğü, solunum ve nabız sayılannın
ise değişmediği kaydedildi. Ligatürü alınmayan köpeklerden biri araş-
tırmamn 66. diğeri ise 96. saatlerinde öldüler. Uretra ligatürü açıldı-
ğında genel durumu kötü olan köpek, sağaltılmaya çalışılmasına karşın
ancak 78 saat kadar yaşatılabildi ve denemenin 126. saatinde öldü. Li-
gatürü alınan diğer köpek iyileşti. Bu köpekte klinik olarak en önemli
bulgu iştahın iyi oluşu ve poliürünün görülmesiydi. (Ölen köpekte
a"nüri ve asites'in devam ettiği ve sıvı sağaItımına rağmen genel duru-
munda düzelmenin olmadığı belirlendi).

Ölen köpeklerin otopsilerinde, karın boşluğunda kreatinin ve
üre içeren kanlı bir sıvımn varlığı, idrar kesesi duvarının kalın, hemo-
rajik ve nekratik olduğu, kesenin içinde idrar bulunmadığı, ureterle-
rin genişlediği ve kalınlaştığı, köpeklerin birinde idrar kesesinde 0.5
cm uzunluğunda bir yırtığın varolduğu kaydedildi.

Köpeklerin 48. saatte alınan i.v. radyografilerinde kontrast mad-
denin iyileşen köpekte idrar kesesine ulaştığı, ölen köpeklerde ise ulaş-
madığı saptandı.



372 A. KURTDEDE-M. K. BÔRKÜ-H. ÜNSÜREN-N. GÜZEL-Y. AKGÜL

Alınan kan örneklerinin analizlerinde, serum ve kreatinin düze-
yinin deneme başladıktan sonra yükselmeye başladığı, tablo i 'de gö-
rüldüğü gibi 24. saatte istatistiki olarak önemli düzeye ulaştığı, araştır-
ma sonu iyileşen köpek hariç diğerlerinde ölüm anına kadar giderek
yükseldiği, sodyum ve klor düzeyinde 24. saatte belirlenen düşüş ile
potasyum düzeyinde belirlenen yükselmenin istatistiki olarak önemli
olmadıgı belirlendi.

Eritrosit sayısı ve hematokrit değerde 6. ile 12. saatlerde istatistiki
bakımdan önemsiz bir düşme ve 24. ile 48. saatteki değerlerde ise yine.
önemsiz bir yükselme belirlendi. Lökosit sayısı ve hemoglobin mikta-
rında 6. saatte saptanan artış, ölüm. anına kadar devam ederken iyi-
leşen köpekte son iki örnekte (96. ve i20. saatteki) normale yakın bir
değer elde edildi.

Tartışma ve Sonuç

Kedi ve köpeklerde yaygın olarak görüldüğü bildirilen (3, 6, i i,
13) uretra obstruksiyonlarına kliniklerimizde de zaman zaman rastlan-
maktadır.

Uretra obstruksiyonunun erken dönemlerinde karın bölgesiain
palpasyonunda duyarlılık, idrar kesesinin dolgunluğu, disüri, hematüri
veya anüri'nin görülebileceği bildirimlerine (3, 6, 13, 16) uygun olarak,
bu çalışmada kullanılan köpeklerde 24. saatte anüri, karın ağrısı ve
idrar kesesinin dolgunluğu belirlendi. Finco ve arkadaşları'nın (10)
oluşturdukları deneysel uretra obstruksiyonunun 24. saatinden sonra
belirledikleri kusma ve depresyona, bu araştırmada üç köpek te 24. saat-
te bir köpekte 48. saatte rastlanırken aynı saatte serum üre ve kreatinin
düzeyindeki artış (tablo i) dikkati çekti.

Klinik belirtilerin Finco ve arkadaşları'nın (lO) araştırma sonuç-
larına benzer olarak obstruksiyonun 48. saatinden itibaren şiddetlen-
diği saptandı. Bu dönemde ligatürü açılmak üzere operasyona alınan
iki köpekten birinde makroskopik olarak idrar kesesinin boş, hemora-
jik ve nekrotik görünümde olması, karın boşluğundaki sıvının idrar
karakteri (Kreatinin ve üre içermesi) taşıması (4) genel durumdaki
bozukluğun nedeni olarak gösterilebilir. Nitekim genel durumu iyi
olan köpekte idrar kesesinin dolgun, hiperemik olduğu ve karın boş-
luğunda az miktarda idrar özelliğinde sıvının bulunduğu dikkati çek-
mekteydi.



Tablo i. Den~ysel urelra obstruksiyonu oluşturulan köpeklere ait kan scrumu Üre, kreatinin, sodyum, potasyum ve klor değerleri.
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Tablo 1'in devamı
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Tablo 2. Deneysel uretra obstruksiyonu oluşturulan köpeklere ait eritrosit, lökosit, hematokrit ve hemoglobin değerleı i.
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T,ı.blo 2'nin devamı

i 60.4 45.2 37.8 44.2 44.8

- 2 42.5 40.6 48. i 53.2 53.8 55.0'C
.>t:

~~ 3 43.5 42.1 44.7 53.5 42.2 37.4 45.2 41.6
E
il)

4 39.3 42.0 40.8 44.2 47.9 55. i 53.8 58.4::ı::

X:!-:Sx 46.4::1:8.2 42.5+ i.7 42.8:1:3.9 48.8=4.6 47.9:1:3.3
---- ----

i 13. i 14.4 14.3 16.2 15.5
-.' ._-- ---ı:: 2 11.7 11.8 12.6 12.8 13.5 14.0:ö

oeo -_.
]ı~ 3 11.5 11.7 13.3 15.4 15.5 14.5 14.7 13.5
E -- ----_.- --_._-- ._- - --
il)

4 12.0 12.2 15.1 15.8 15.3 16.2 16.4 11.8::ı::

i
.--_.

X:l:Sx 12.0:1.:0.6 12.5:1:1.1 13.8:!-:1.0 15.0=1.4 14.91.:0.8*
Not: Istatistiki de~trıendirmelcr deneme öncesi değerlerle den~meden 6, 12, 24 ve 48 saat sonraki de~erler arasında yapılmıştır.

': P<0.05 .
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Bu araştırma sonuçları ile Finco ve arkadaşları'nın (iO) bulgu-
larına bakılarakuretra obstruksiyonlu olgularda klinik belirtilerin
şiddeti ile idrar kesesindeki lezyonun derecesi ve karın boşluğundaki
idrarın miktarı arasında sıkı bir ilişkinin .olduğu kanısına varıldı.

Aynı anda uretra obstruksiyonu oluşturulan iki köpekte 58 saat
içinde farklı derecede patolojik bulguların gelişmesi araştırıcıların bil-
dirdikleri gibi (3, lO) bireysel farklılıklara bağlanabilir.

Üremiye giren hayvanlarda beden ısısının düşeceği bulgusu na (1,5)
uygun olarak denemede kullanılan ve genel durumları iyi olmayan üç
köpekte beden ısısının 48. saatte 37°Cnİn altında olduğu kaydedildi.

Serum üre ve kreatinin düzeylerinde 24. saatte belirlenen yüksel-
menin (Tablo i) idrar retensiyonu için değerli bir laboratuvar bulgusu
olarak alınabileceği (5,7, 10) ve hastalığın tanısı ile prognozu bakımın-
dan önemli sayılabileceği bildirimlerine (5, 8, 10) katılmaktayız.

Uretra obstruksiyonlarında klinik bulguların şiddetine paralel
olarak serum sodyum ve klorür düzeyinde düşme, potasyum düzeyinde
yükselme olacağı bildirimlerine (5, 10) benzer olarak bu araştırmada,
üç köpekte genel durum 48. saatte kötüleşti ve laboratuvar değerlerin-
de sözü edilen değişikliklere yakın sonuçlar alındı.

Üremik hayvanlarda oluşan metabolik asidozun ve dehidrasyonun
önlenmesi amacıyla ~;;, i.3'lük NaHCO:ı solusyonunun kullanılması-
nın yararlı olacağı (5, 8, 10) görüşleri ışığında bu çalışmada ikinci kez
operasyona alınan köpeklerden genel durumu kötü olan.a i.v. sıvı sa-
ğaltımı yapıldı.

Ölen köpeklerin otopsilerinde belirlenen bulgular literatür bilgi-
lerine (5, iO) uygunluk göstermekteydi.

Sonuç olarak, anüri şikayeti ile kliniklere getirilen köpeklerde ka-
rın bölgesinin palpasyonunda idrar kesesinin dolgunluğu, karın ağrısı
bazan da kusmanın belirlenmesi idrar yollarında tıkanmanın ilk 24
saatindeki bulgular olarak değerlendirilebileceği, böyle olgularda
kateter uygulaması ve radyografi ile tanının en kısa sürede konulup
hayvanın genel durumu bozulmadan tıkanmanın kaldırılmasının gerek-
li olacağı kanısına varıldı. Genel durum bozulduktan sonra yapılacak
sağaItırnın yararlı olamıyacağı gözlendi.
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